ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH BÌNH ĐỊNH

  ───────

 Số:           /UBND-TH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
─────────────────

Bình Định, ngày          tháng        năm 2024

V/v phương án bố trí trụ sở làm
việc của các sở, ngành thuộc

 tỉnh mới sau khi sáp nhập

                                                    Kính gửi:
                                                                    - Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

                                                                    - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 1355/STC-QLGCS ngày

07/5/2025 về việc đề xuất phương án bố trí trụ sở làm việc của cơ quan, đơn vị
thuộc UBND tỉnh mới sau sắp xếp và ý kiến Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy (Khoá XX) tại Hội nghị lần thứ 93 (Kết luận số 561-KL/TU ngày 13/5/2025

Tỉnh ủy Bình Định); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài chính tiếp thu ý kiến tham gia góp ý của các Thành viên Ban

Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị lần thứ 93; chủ trì, phối hợp với các cơ quan,
đơn vị liên quan rà soát, hoàn chỉnh phương án bố trí trụ sở làm việc của các sở,
ngành thuộc tỉnh mới sau khi sáp nhập, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt trong

tháng 5/2025.

2. Cho phép các cơ quan, đơn vị thuộc tỉnh và các địa phương dự kiến bố trí
trụ sở chính của xã, phường thành lập mới khảo sát, lập dự toán và thực hiện sửa
chữa (gói xây lắp) với kinh phí không quá 01 tỷ đồng/đơn vị; hoàn thành trước
ngày 01/7/2025.

3. Thống nhất chủ trương giao trụ sở 219 đường Nguyễn Huệ, thành phố
Quy Nhơn cho Văn phòng Tỉnh ủy để bố trí nơi làm việc cho cán bộ, công chức
các cơ quan tham mưu, giúp việc của Tỉnh ủy. Giao Văn phòng Tỉnh ủy chủ động,
phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan rà soát, đề xuất phương án sửa chữa,
sử dụng cụ thể, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy xem xét, chỉ đạo.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan phối hợp triển khai
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng HC-QT;

- Lưu: VT, K7, K17, K16.

         KT. CHỦ TỊCH

        PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Tuấn Thanh

4118 19 5 55